[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.02.2017  № 72
О внесении изменений в Административный

регламент исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального жилищного

контроля на территории Демидовского городского

поселения Демидовского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.04.2016 № 270 (в редакции постановлений от 02.06.2016 № 371, от 15.07.2016 № 489), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.2.1 подраздела 3.2.2 «Подготовка к проведению внеплановой проверки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) поступление в Администрацию заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования).».

1.2. Пункт 3.2.2.1 подраздела 3.2.2 «Подготовка к проведению внеплановой проверки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в частях 1 и 2 статьи 8.1  Федерального закона, параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора).».

1.3. Пункт 3.2.2.1 подраздела 3.2.2 «Подготовка к проведению внеплановой проверки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в Администрацию, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в подпункте 2 пункта 3.2.2.1 настоящего регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с подпунктом 2 пункта 3.2.2.1 настоящего регламента, являться основанием для проведения внеплановой проверки, специалист Отдела при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязан принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.».

1.4. Подраздел 3.2.2 «Подготовка к проведению внеплановой проверки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить пунктом 3.2.2.2 следующего содержания:

«3.2.2.2. В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, специалист Отдела составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае Администрация в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

1.5. Абзац 4 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 «Принятие решения о проведении проверки и уведомления проверяемого лица о проведении проверки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:

«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Администрацией не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу  электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию, или иным доступным способом.».

1.6. Абзац 5 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 «Принятие решения о проведении проверки и уведомления проверяемого лица о проведении проверки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:

«О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением, внеплановой выездной проверки, основанием проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин уведомляются не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела И.В. Гайшина.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов